

بیژن طاهری درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: ماندن نکونام تصمیم عاقلانه‌ای بود

استقلال نشان داده در آسیا همیشه حرف برای گفتن دارد

■ اینکه مذاکرات رسانه‌ای نمی‌شود به معنای دست روی دست گذاشتن نیست ■ مگر بقیه تیم‌ها کاری کرده‌اند که استقلال عقب باشد؟



چقدر می‌تواند درست باشد؟

با پولپاشی و این هزینه‌های که از آنها صحبت می‌شود مخالف هستم. اما به این معتقدم که تحت هر شرایطی باید حقوق بازیکن را داد. بازیکنی که قرارداد می‌بندد روی آن پول حساب می‌کند. درست است بعد از دو سال ارزش آن پول پایین می‌آید اما باز بازیکن راضی است که همان قدر را هم بگیرد. نمی‌شود که مبلغ قرارداد را نداد. یکی از مشکلاتی که بیشتر تیم‌ها در این سال‌ها داشته‌اند و به‌ویژه استقلال به همین موضوع مربوط می‌شود که بعد از اینکه بازی‌ها تمام می‌شود طلب بازیکن را پشت گوش می‌اندازند. مطالبات بازیکنان، مربی و کادر را باید داد. این یکی از مسائلی است که باید با آن به‌طور جدی برخورد کرد.

استقلال در فصل بیست‌ودوم در حالی از کسب عنوان قهرمانی بازمانده که تا هفته‌های پایانی شانس قهرمانی خوبی داشت. این در حالی است که در همان فصل بازیکنان تا ۸ ماه حقوق و دستمزدی نگرفته بودند. هرچند استقلالی‌ها اعتقاد داشتند برخی عوامل دیگر هم در قهرمان نشدن این تیم تاثیرگذار بودند.

همه این عوامل در قهرمان نشدن استقلال در این فصل مؤثر بودند. همه این مسائل دست به دست هم داد تا آن اتفاقات بیفتد. بحث داوری مطرح

مدیرعامل ذوب‌آهن درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: استعلام ربیعی را گرفتیم

برای حفظ اسلامی سقف را رد کردیم اما پیشنهاد استقلال بهتر بود



حواشی ربیعی

مدیران و مسئولان باشگاه ذوب‌آهن از همان ابتدا و پس از پایان فصل گذشته اعلام کردند به همکاری با محمد ربیعی ادامه می‌دهند اما برخی حواشی پیرامون این مربی ادامه همکاری دو طرف را در هاله‌ای از ابهام قرار داده بود. این‌طور به نظر می‌رسید که شاید به واسطه پرونده تشکیل‌شده در کمیته اخلاق آینده کاری این مربی به خطر بیفتد و با توجه به حواشی‌ای که درخصوص این پرونده وجود دارد و حتی برخی صحبت از احتمال سقوط تیم مس رفسنجان می‌کنند پای محمد ربیعی هم در میان باشد. به همین دلیل است که ذوبی‌ها تاکنون به شکل رسمی وارد بازار نقل و انتقالات و آماده‌سازی فصل آینده نشده‌اند. در آن مقطع حتی صحبت از گزینه‌هایی همچون مهدی رحمتی و ساکت الهامی شده که البته به سرعت انتخاب هرگونه جانشینی برای ربیعی از سوی مدیرعامل ذوب‌آهن تکذیب شد.

نکیسا با اشاره به اینکه از ابتدا هم تردیدی برای همکاری با این مربی نداشتند در پاسخ به اینکه آیا برای همکاری با ربیعی از مراجع ذی‌صلاح استعلام گرفته‌اند به «فرهیختگان» گفت: «ربیعی هیچ حاشیه‌ای نداشت و هیچ مشکلی برای همکاری با او وجود ندارد. از این رو به کارش محکم‌تر از قبل ادامه می‌دهد. اگر همکاری با آقای ربیعی برای ما در‌درسر شد حتما به اطلاع شما می‌رسانم. مربی ما بدون شک سال آینده آقای ربیعی است. استعلام هم گرفته شده و هیچ مشکلی در این رابطه وجود ندارد.»



تمرینات تیم‌های لیگ برتری در حالی طی روزهای آینده آغاز می‌شود که حدود نیمی از تیم‌های لیگ برتری هنوز درخصوص نیمکت خود تعیین تکلیف نکرده‌اند، این درحالی است که به قول بیژن طاهری، سرپرست و مربی سابق استقلال تداوم حضور جواد نکونام روی نیمکت این تیم از تصمیمات عاقلانه‌ای بود که گرفته شد تا از این لحاظ این تیم جلوتر از سایرین باشد. درباره شرایط استقلال و مسائل مرتبط دیگر دقایقی با طاهری به‌گفت‌وگو پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

فکر نمی‌کنید کار آماده‌سازی استقلال برای فصل جدید دارد دیر می‌شود؟
مگر بقیه تیم‌ها کار خود را شروع کرده‌اند؟ خیلی از تیم‌ها هنوز سرمربی هم ندارند. باز هم خدا را شکر ما وضعیت خوبی از این لحاظ داریم و ان‌شاء‌الله کار آماده‌سازی هم شروع می‌شود. البته در این مدت به‌خاطر بحث انتخابات هم برخی از باشگاه‌ها منتظر بودند تا این مورد تعیین تکلیف شود، بالاخره به‌نوعی همه بلاتکلیف بودند و حالا با انتخاب پزشکیان دوباره مسائل از سر گرفته خواهد شد. مطمئن باشید همان آماده‌سازی ۴۰ تا ۲۵ روزه قبل از بازی‌ها توسط تیم‌ها رعایت شده و اکثر تیم‌ها به این اندازه زمان آماده‌سازی متعهد می‌شوند و دیر نخواهد شد. در این مدت هم اتفاق خاصی نیفتاده و مشکلی پیش نخواهد آمد. از این پس تیم‌ها آرام آرام کار را شروع خواهند کرد.

جواد نکونام هم در استقلال ماندگار شد و برای دومین فصل با این تیم به کارش ادامه خواهد داد. در این مورد چه صحبتی دارید؟

تصمیم عاقلانه این بود که جواد نکونام بماند که ماند. بقیه موارد هم به‌زودی روی غلنگ خواهد افتاد. نکونام بالاخره با این تیم آشنایی دارد و بازیکنان و شرایط را می‌شناسد و بقیه مسائل روی روال انجام می‌شود. درمورد یارگیری هم همه قطعا به فکر این موضوع هستند و به‌طور قطع با نفرت مد نظر جواد مذاکره نیز صورت گرفته است. حالا چون مذاکرات رسانه‌ای نمی‌شود دلیل بر این نیست که اینها دست روی دست هم گذاشته‌اند و بی‌خیال نشده‌اند. قطعا کارها دارد انجام می‌شود و با تجربه‌ای که امسال همه عوامل باشگاه استقلال به دست آورده‌اند می‌دانند که کار چقدر سخت است و چقدر باید قدرتمندتر از سال قبل تیم را بسته و در رقابت‌ها حاضر شوند.

با خصوصی شدن استقلال، هواداران این تیم از هلدینگ خلیج فارس توقع دارند تا با هزینه‌های هنگفت، تیمی پرستاره را تدارک ببینند. این موضوع

لیگ دسته اول صعود کرد. من پیشنهاد داشتم اما به تعهدم عمل کردم.

برای سال جدید چه برنامه‌ای دارید؟

نمی‌خواهم به این موضوع ورود کنم و پاسخی بدهم. هنوز با تیم سال گذشته هم به‌طور کامل توافق نکرده‌ام و بهتر است در این مورد صحبت نکنم.

آینده پیش روی استقلال را چطور می‌بینید؟

چشم‌انداز خوبی را برای استقلال در فصل جدید ترسیم می‌کنم. یکی از عواملی که می‌تواند در موفقیت تیم تاثیرگذار باشد همان ثبات و ماندن نکونام است. فکر کنید یک سرمربی جدید می‌خواست بیاید که تا تیم، بازیکنان و شرایط را بشناسد کلی زمان می‌برد تا تیم سر و شکل بگیرد. به نظرم اگر امسال بازیکنان خوبی در پست‌هایی که باید تقویت شود بگیرد فکر می‌کنم امسال سال بهتری برای استقلال خواهد شد.

حضور در لیگ نخبگان کار را از نظر فشرده‌گی مسابقات برای این تیم سخت نمی‌کند؟

بله درست است. بنابراین باید به اندازه کافی بازیکن جذب شود. در واقع باید یک‌جوری بازیکن بگیرند که دست نکونام حتی روی نیمکت هم پر باشد. باید طوری شود که دوباره با کمبود بازیکن در پست‌های مختلف مواجه نشوند.

بارگشت به آسیا بعد از ۳ سال باعث خوشحالی هواداران شده اما از سوی دیگر مصاف با تیم‌های قدرتمند عربی باعث نگرانی آنها شده است. استقلال با این وضعیت می‌تواند در لیگ نخبگان آبروداری کند؟
قطعا می‌تواند. تمام حریفان آسیایی استقلال را می‌شناسم. یادم می‌آید زمانی که با شفر بودیم فقط سه بار الهلال را بردیم. تیمی که با گومز و بازیکنان برزیلی و آرژانتینی جلوی ما بازی می‌کرد و ما سه بار این تیم را در قطر، عمان و کویت شکست دادیم.

امالان پای رونالدو، بن زما و نیمار به لیگ عربستان و تیم‌هایش باز شده است. درست است اما آنها هم در زمان خود بازیکنان بزرگی داشتند. خود گومز کم بازیکنی نبود و الهلالی‌ها خیلی قوی‌ش داشتند. پس او هم در زمان خودش بازیکن بزرگ و خوبی بود اما ما هم استقلال بودیم و زمانی در آسیا خیلی حرف‌ها برای گفتن داشتیم. به هر حال این تیم همیشه در آسیا نشان داده حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و به قولی اینکه می‌گویند این تیم متخصص آسیاست حرف بیهوده می‌نست.

از سایپتو خبر دارید؟ نخواستی تا دوباره کنارش باشید؟

در حد تریک مناسبت‌ها و گاهی هم احوالپرسی اما درخواستی از او نداشته‌ام.

قول بودجه

با اطمینان از ادامه همکاری ربیعی و ذوب‌آهن یکی از مواردی که بسیار اهمیت دارد آماده‌سازی پیش‌فصل است. ربیعی جزه مربیانی است که به آماده‌سازی تیم و بودجه‌ای که در این راه به او می‌دهند اهمیت می‌دهد. او از وقتی با مس به لیگ برتر صعود کرد تا همین فصل پیش که سرمربی ذوب‌آهن بود درخصوص آماده‌سازی تیمش بسیار سختگیر بود و همواره به هزینه‌کرد باشگاه اهمیت می‌داد. از این رو بدون شک برای فصل پیش‌رو نیز برنامه‌های زیادی دارد تا بهتر از گذشته نتیجه گرفته و توانایی‌های خود را بیش از پیش ثابت کند. مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن با تاکید بر اینکه شرایط خوبی جهت آماده‌سازی تیمش فراهم می‌کند به ما گفت: «حتما یک اردوی داخلی و یک اردوی خارج از کشور قبل از فصل در برنامه ما است. قول‌هایی درخصوص بودجه گرفتیم اما هنوز این مهم به‌طور شفاف مشخص نیست. به سبب اینکه بودجه را مجمع شرکت سهامی ذوب‌آهن مشخص می‌کنند و هنوز موعد مجمع نرسیده تا تعیین بودجه شود، چیزی در مورد اینکه چقدر بودجه داریم نمی‌دانیم. لازم است بدانید بودجه ثبت قرارداد بازیکنان در فصل گذشته ۲۷۰ میلیارد و برای آسیایی‌ها ۳۲۵ میلیارد تومان بود. در حالی که بودجه کل باشگاه ما به همراه حقوق و دستمزد پرسنل ۲۰۰ میلیارد شد. در واقع سعی کردیم با مدیریت منابع مالی رتبه پنجم را به دست بیاوریم و امیدوارم امسال هم بتوانیم تکرارش کنیم.»

اشتیاق کسب سهمیه

ذوب‌آهن بعد از ۵ فصل دوری بار دیگر خود را به جمع ۵ تیم برتر جدول رساند. موفقیت این تیم اصفهانی خصوصا در هفته‌های پایانی نوید بارگشت این تیم را می‌داد. در واقع آنها توانستند در مجموع ۳۰ بازی فصل گذشته ۱۱ برد و ۹ تساوی به دست آورند و حاصل موفقیت ۲۴ امتیازی آنها قرار گرفتن در جایگاه پنجم جدول بود. حالا شاید توقعات از تیم ذوب‌آهن بار دیگر بالا رفته باشد. بدون شک نه تنها هواداران بلکه مدیران رده بالای ذوبی نیز خواهان عملکردی بهتر از فصل گذشته هستند، اما آیا ذوب‌آهن می‌تواند پس از چند فصل ناکامی و دوری از جام در فصل آینده حداقل سهمیه آسیایی کسب کند؟

مدیرعامل این باشگاه نیز بسیار امیدوار است تا تیمش بهتر از فصل گذشته عمل کرده و چه‌بسا حتی سهمیه بگیرد اما او اتفاقات فوتبالی را در سرنوشت تیم‌ها مؤثر دانسته و از این رو به ما گفت: «من هیچ وقت هیچ قولی ندادم اما تمام تلاشم را می‌کنم تا این فصل سهمیه بگیریم. هیچ وقت به مسئولان تالادم و هواداران باشگاه ذوب‌آهن قولی ندادم، چراکه از نظر من تیم‌هایی بودند که دو برابر من هزینه کردند اما به سختی توانستند سهمیه بگیرند یا اصلا نگرفتند. مخصوصا امسال کار سخت‌تر است. قیمت‌ها بالا رفته و باید ببینیم بودجه باشگاه چقدر است و امکان رقابت وجود دارد یا نه.»